Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.16/18/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000042527:F001
Datum uitspraak 17-04-2018
R-C mr. PAM Penders
Curator mr J.R. van Faassen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| T.c. (True colours) Nederland B.v. 17-05-2018
1

Gegevens onderneming

T.C. (True Colours) Nederland B.V. ("True Colours"), statutair gevestigd te 17-05-2018
Utrecht en kantoorhoudende te (3542 AW) Utrecht aan de Savannahweg 64, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met nummer 30100860.

Activiteiten onderneming

Het verzorgen van prepress- en premedia-activiteiten en het verlenen van 17-05-2018
drukkerij-diensten in de vorm van het leveren van drukwerk en daarbij 1
behorende informatie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 345.065,00 € -10.035,00
2017 € 2.130.430,00 € -151.372,00
2016 € 2.223.863,00 € -43.299,00 € 600.089,00

2015 € 2.024.503,00 €400.840,00 €561.708,00



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de jaren 2018 (tot faillissementsdatum) en 2017
zijn gebaseerd op interne cijfers van True Colours. De financiéle gegevens
over de jaren 2016 en 2015 volgen uit de gedeponeerde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
11

Op faillissementsdatum waren elf medewerkers in dienst bij True Colours.

Boedelsaldo

€ 55.247,41

Verslagperiode

van
17-4-2018

t/m
16-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 107,25 uur

totaal 107,25 uur

Toelichting bestede uren

De eerste verslagperiode heeft in het teken gestaan van het inventariseren
van de activa en passiva van True Colours en de positie van de diverse
betrokkenen. Er zijn gesprekken gevoerd met het bestuur, de
factoringmaatschappij, het personeel, potentiéle overnamekandidaten,
verhuurders en de leasemaatschappij. Daarnaast heeft de curator in de
eerste verslagperiode de werkzaamheden van True Colours tijdelijk

voortgezet en is uiteindelijk een doorstart van de bedrijfsactiviteiten van True

Colours gerealiseerd.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van True Colours is T.C. (True Colours) 17-05-2018
Holding B.V. Het bestuur van T.C. (True Colours) Holding B.V. bestaat uit A.R.A 1

Diephuis Management B.V. en E. van den Broek Management B.V. De heer

Diephuis is bestuurder van A.R.A. Diephuis Management B.V. en de heer Van

den Broek is bestuurder van E. van den Broek Management B.V. De heren

Diephuis en Van den Broek zijn tevens als gevolmachtigden van True Colours

ingeschreven in het handelsregister.

Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bekend. 17-05-2018
1
Verzekeringen
De curator heeft een overzicht van de lopende verzekeringen opgevraagd. 17-05-2018
Voor zover noodzakelijk zal de curator de lopende verzekeringen tijdelijk 1

continueren.

Huur
True Colours is huurder van bedrijfsruimte en kantoorruimte aan de 17-05-2018
Savannahweg 64-66 te (3542 AW) Utrecht. De huurovereenkomst is door de 1

curator opgezegd. In overleg met de verhuurder en de doorstarter van de
bedrijfsactiviteiten van True Colours zijn afspraken gemaakt over de
beéindiging en oplevering van het gehuurde door de curator. De curator
heeft het gehuurde op 25 april 2018 aan de verhuurder opgeleverd en de
doorstarter heeft met ingang van 26 april 2018 een nieuwe
huurovereenkomst met de verhuurder gesloten.

Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat True Colours eind 2017 en 17-05-2018
begin 2018 twee belangrijke grote klanten is kwijtgeraakt. True Colours heeft 1

de kosten geprobeerd te reduceren, maar de omzet bleek te laag om de

kosten te kunnen voldoen. Het bestuur van True Colours zag zich dan ook

genoodzaakt om het faillissement van True Colours aan te vragen. De

oorzaken van het faillissement zijn door de curator nog niet vastgesteld. In

de komende verslagperioden zal een onderzoek plaatsvinden naar de feiten

en omstandigheden die tot het faillissement hebben geleid. Tevens zal de

curator onderzoek verrichten naar de administratie van True Colours en de

financiéle verslaglegging.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
11

Op faillissementsdatum waren er elf werknemers in dienst bij True Colours.

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

14
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting

20-4-2018 11

totaal 11

Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers van True Colours bij brief van 20 april 2018
ontslagen. In samenspraak met het UWV heeft de curator op 23 april 2018
een collectief intakegesprek georganiseerd in het bedrijfspand aan de

Savannahweg 64-66 te Utrecht.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

De curator heeft geen onroerende zaken
aangetroffen die eigendom van True Colours
zijn.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Hypotheek

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

Boedelbijdr.

€0,00



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en machines € 80.000,00
totaal € 80.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

True Colours beschikt voor het verrichten van haar bedrijfsactiviteiten over 17-05-2018
bedrijfsinventaris die bestaat uit onder andere bureaus, bureaustoelen, ICT- 1
apparatuur, vergadertafels met stoelen. Daarnaast beschikt True Colours

over meerdere machines voor het verzorgen van diverse soorten drukwerk.

Een derde die een lening aan True Colours heeft verstrekt, claimt een
pandrecht op de inventaris te hebben. De curator onderzoekt de
rechtsgeldigheid van dit pandrecht.

Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft de Belastingdienst aangeschreven en de Belastingdienst 17-05-2018
verzocht de fiscale vordering op True Colours in te dienen. Daarnaast zal de 1

curator in komende verslagperiode in overleg met de Belastingdienst en het

bestuur van True Colours de hoogte van de artikel 29 lid 7 Wet

Omzetbelasting 1968 vaststellen, zodat de positie van de Belastingdienst ten

aanzien van het bodemvoorrecht kan worden vastgesteld.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen door het Nederlands Taxatie- en 17-05-2018
Adviesbureau laten taxeren. Daarnaast heeft de curator geinteresseerde 1

partijen aangeschreven voor het realiseren van een doorstart en de

overname van de bedrijfsactiviteiten. In het kader van de doorstart heeft de

curator de bedrijfsmiddelen aan de doorstarter kunnen verkopen. De verkoop

van de bedrijffsmiddelen heeft in overleg met de potentiéle pandhouder

plaatsgevonden. Afhankelijk van de positie van de Belastingdienst en de

uitkomst van het onderzoek naar de rechtsgeldigheid van het pandrecht, zal

de curatorin overleg treden met de potentiéle pandhouder over de verdeling

van de verkoopopbrengst en de hoogte van de boedelbijdrage.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Orderportefeuille en voorraad € 13.926,07
totaal € 13.926,07 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Voor het verrichten van haar werkzaamheden beschikte True Colours over 17-05-2018
een geringe voorraad. De voorraad was niet verpand aan een derde zodat 1

de verkoopopbrengst van de voorraad aan de boedel toekomt ook de

opbrengst van het onderhanden werk dat in het kader van de doorstart is

betaald, komt aan de boedel toe.



Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuur, potentiéle pandhouder, overleg taxateur, onderhandelingen
over verkoop voorraad en onderhanden werk.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten € 1.000,00

totaal €1.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Naast de bedrijffsmiddelen beschikt True Colours over een website,
telefoonnummers en handelsnamen.

Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuur, overleg taxateur, verkooponderhandeling over verkoop van
de IE-rechten.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
op faillissementsdatum bedroeg de € 170.000,00

openstaande debiteurenportefeuille afgerond

€ 170.000,-.

totaal € 170.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

True Colours maakte voor de financiering van haar bedrijfsactiviteiten gebruik 17-05-2018
van een factoringmaatschappij. Een gedeelte van de openstaande 1
debiteuren werd via de factoringmaatschappij gefinancierd. De

factoringmaatschappij heeft een openbaar pandrecht op de door haar

gefinancierde debiteuren. De factoringmaatschappij heeft de

debiteurenincasso ter hand genomen. Daarnaast is er een derde die uit

hoofde van een verstrekte lening een tweede pandrecht op de debiteuren

claimt. De curator onderzoekt de rechtsgeldigheid van dit tweede pandrecht

en zal beoordelen aan welke partij het surplus van de debiteurenportefeuille

- na voldoening van de factoringmaatschappij - ten goede dient te komen.

Werkzaamheden debiteuren

I Overleg bestuur, factoringmaatschappij, potentiéle pandhouder. 17-05-2018
1

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

17-05-2018

1

True Colours maakte voor haar bedrijfsvoering gebruik van een
factoringmaatschappij voor de financiering van haar debiteurenportefeuille.
Naast deze financiering heeft True Colours bij Rabobank een rekening
courant krediet van € 50.000,-. Voor zover bekend heeft True Colours ten
aanzien van het rekening courant krediet geen zekerheden gevestigd. T.C.
(True Colours) Holding B.V. is hoofdelijk aansprakelijk voor de aflossing van
het rekening courant krediet. Rabobank heeft haar vordering tot op heden
nog niet in het faillissement ingediend.



Leasecontracten

True Colours heeft voor een aantal machines en voertuigen voor het 17-05-2018
verrichten van haar werkzaamheden met derden leaseovereenkomsten 1
gesloten. De curator onderzoekt deze leaseovereenkomsten en zal met de

verschillende partijen afspraken maken over de inname van de machines

en/of voertuigen.

Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid van de nakoming van de verplichtingen van True Colours uit 17-05-2018
hoofde van de factoringovereenkomst, heeft de factoringmaatschappij een 1
openbaar pandrecht op de debiteuren. Daarnaast claimt een derde een

tweede pandrecht op de debiteuren en een eerste pandrecht op de

bedrijfsinventaris. De curator onderzoekt de rechtsgeldigheid van het

pandrecht van deze derde.

Seperatistenpositie
De factoringmaatschappij zal als separatist haar pandrecht op de debiteuren 17-05-2018
uitoefenen. Gelet op het potentiéle bodemrecht van de Belastingdienst en 1

het onderzoek van de curator naar de rechtsgeldigheid van het potentiéle
pandrecht van de derde op de bedrijffsmiddelen en de debiteuren, heeft de
curator in overleg met de potentiéle pandhouder de verkoop van de
voorraad, de bedrijfsmiddelen en overige activa ter hand genomen.

Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers claimt goederen te hebben geleverd onder 17-05-2018
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft nadere informatie bij de 1
desbetreffende leveranciers en het bestuur opgevraagd. De curator heeft de

leveranciers aangeschreven en geinformeerd over het door hen ingeroepen
eigendomsvoorbehoud. In het kader van de doorstart heeft de curator met

de doorstarter afspraken gemaakt over het respecteren van de

eigendommen van derden.

Retentierechten
I Niet van toepassing. 17-05-2018
1
Reclamerechten
I Niet van toepassing. 17-05-2018
1
Boedelbijdragen
17-05-2018

I Niet van toepassing.

1



Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bestuur, overleg factoringmaatschappij, inventarisatie en analyse
eigendomsvoorbehouden, correspondentie met leveranciers.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum was een onderhanden werkportefeuille aanwezig. In
overleg met het bestuur heeft de curator met verschillende klanten afspraken
kunnen maken over de afronding van de lopende opdrachten. Ten tijde van
de doorstart van de bedrijfsactiviteiten heeft de curator de resterende
onderhanden werkportefeuille aan de doorstarter verkocht.

Financiéle verslaglegging

De curator heeft met het afmaken van het onderhanden werk en enkele
nieuwe opdrachten een omzet van afgerond € 28.000,- (incl. BTW) kunnen
realiseren.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bestuur, overleg opdrachtgevers True Colours, overleg leveranciers,
afronden onderhanden werk.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

Direct na de faillietverklaring is de curator door verschillende partijen
benaderd omdat zij interesse hadden in een (gedeeltelijke) doorstart van de
bedrijfsactiviteiten. De curator heeft met verschillende geinteresseerden over
de mogelijke doorstart gesproken en deze partijen - na ondertekening van
een geheimhoudingsverklaring - een bidbook toegezonden. In totaal heeft de
curator van zes partijen een bod op de activa ontvangen. Met de twee
hoogste bieders heeft de curator vervolgens intensief onderhandeld. Met de
hoogste biederis op 26 april 2018 (met machtiging van de rechter-
commissaris) een koopovereenkomst ter zake de doorstart van de
bedrijfsactiviteiten van True Colours en de overname van de activa tot stand
gekomen.

De overeenstemming houdt - kort gezegd - in dat de doorstarter per 26 april
2018 een nieuwe huurovereenkomst voor het bedrijfspand van True Colours
heeft gesloten en vijf werknemers van True Colours per 1 mei 2018 in dienst
zijn getreden bij de doorstarter. Daarnaast neemt de doorstarter de
inventaris, de orderportefeuille, de goodwill, de IE-rechten en de voorraad
over.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



Verantwoording

Zie hiervoor. 17-05-2018
1

Opbrengst

€ 132.500,00 17-05-2018
1

Voor de overname van alle activa en de doorstart van de bedrijfsactiviteiten
is afgerond een bedrag van € 132.500,- voldaan. Daarnaast heeft de curator
met de doorstart een deel van de personeelskosten onder de
loongarantieregeling kunnen reduceren en heeft de curator vanaf 26 april
2018 geen huurverplichtingen meer jegens de verhuurder zodat ook deze
boedelkosten tot een minimum zijn beperkt.

Boedelbijdrage

17-05-2018

1

Gelet op het bodemvoorrecht van de Belastingdienst en de verwachting
omtrent de hoogte van de fiscale vordering, heeft de curator de
verkoopactiviteiten ten aanzien van de activa opgepakt. De curator
onderzoekt op dit moment de rechtsgeldigheid van het door een derde
ingeroepen pandrecht op de inventaris en de debiteuren. Afhankelijk van de
positie van de Belastingdienst en de uitkomst van het onderzoek naar de
rechtsgeldigheid van het pandrecht, zal de curator in overleg treden met de
potentiéle pandhouder over de verdeling van de verkoopopbrengst en de
hoogte van de boedelbijdrage. Gelet op het voorgaande is (een gedeelte
van) de betaalde koopprijs van € 132.500,- op de derdengeldrekening van
het kantoor van de curator voldaan. De curator verwacht komende
verslagperiode de verdeling van deze koopprijs te kunnen verrichten.

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg bestuur, overleg potentiéle pandhouder, overleg geinteresseerden, 17-05-2018
samenstellen bidbook, opstellen biedingsvoorwaarden, onderhandelen 1

hoogste bieder, opstellen koopovereenkomst, verkoop en levering activa.

Niet alle werkzaamheden zijn in voornoemde opsomming opgenomen.



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
De administratie lijkt op orde. De curator zal de aanwezige administratie 17-05-2018
nader onderzoeken. 1

Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen 2014, 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. 17-05-2018

1

Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming heeft True Colours geen verplichte 17-05-2018
accountantscontrole. De jaarrekening 2016 bevat een samenstelverklaring. 1

Stortingsverplichting aandelen

Hiernaaris geen nader onderzoek gedaan omdat een eventuele vordering 17-05-2018
tot volstorting is verjaard. 1

Onbehoorlijk bestuur

17-05-2018
Onbehoorlijk bestuur
1
Dit moet nog worden onderzocht. Afgelopen verslagperiode heeft in het
teken gestaan van het inventariseren van de bedrijfsactiviteiten, de activa en
het realiseren van een doorstart en de verkoop van de aanwezige activa.
Komende verslagperiode zal de curator beginnen met het onderzoek.
Paulianeus handelen
17-05-2018
Paulianeus handelen
1
Nog te onderzoeken.
Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
I Opvragen administratie en beoordelen eerste stukken. 17-05-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 2.268,75 17-05-2018
) o : 1

De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering ingediend

over de periode van 17 april 2018 tot en met 25 april 2018.

Pref. vord. van de fiscus

€ 600,00 17-05-2018

1

De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering van € 600,- ingediend.
Komende verslagperiode zal in overleg met de Belastingdienst de hoogte van
de artikel 29 lid 7 Wet omzetbelasting 1968 worden vastgesteld.

Pref. vord. UNV

I 17-05-2018
Vooralsnog onbekend.
1

Andere pref. crediteuren

I 17-05-2018
Vooralsnog onbekend.
1
Aantal concurrente crediteuren
I 38 17-05-2018
1
Bedrag concurrente crediteuren
I € 124.581,32 17-05-2018
1
Verwachte wijze van afwikkeling
I Vooralsnog onbekend. 17-05-2018
1
Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven crediteuren, overleg Belastingdienst. 17-05-2018

1



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

Plan van aanpak

- nader in kaart brengen crediteurenposities;

- afwikkelen doorstart;

- afwikkelen eigendomsvoorbehouden;
-onderzoek rechtsgeldigheid pandrecht derde;
- onderzoek administratie;

- onderzoek oorzaken faillissement.

Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend.

Indiening volgend verslag
17-8-2018

Werkzaamheden overig

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


